Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

16 июля  2013 г.

                                                        № 0187300005813000342
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2.  Бандурин В.К. – заместитель главы администрации города Югорска - директор департамента по жилищно-коммунальному и строительному комплексу;
3. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Абдуллаев А.Т. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Габдрафикова Татьяна Валентиновна, главный экономист муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5».
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка продуктов питания (молочные продукты) (запрос котировок от 27 июня 2013 года № 757, номер извещения на официальном сайте:              № 0187300005813000342).

2. Заказчик: МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 5», 628260,  ул. Садовая, 1Б,             г. Югорск, ХМАО – Югра, Тюменская обл.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «06» июля 2013 года.

4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
     4.2  Сроки поставки товара: Поставка должна осуществляться с момента подписания сторонами гражданско-правового договора по 30 августа 2013 года по письменной заявке Заказчика 3 раза в неделю (понедельник,  среда, пятница с 9 -00 до 15-00 местного времени).

           4.3  Срок и условия оплаты поставок товара: Расчет осуществляется в рублях путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 рабочих дней со дня подписания Заказчиком товарной накладной на основании представленного Поставщиком счета и счета  – фактуры.

     4.4. Максимальная  цена гражданско-правового договора: 99 255,54 (девяносто девять тысяч двести пятьдесят пять) рублей 54 копейки.
     4.5. Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.
     4.6. В общую цену договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость погрузочно-разгрузочных работ и иные расходы, связанные с поставкой товара.

     4.7. Место доставки поставляемых товаров: для обучающихся Заказчика по адресу: 628260,     ул. Садовая, 1Б, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.

     4.8. Гарантийный срок на продукты питания должен составлять не менее половины срока, установленного производителем данного товара.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок (до 13.00 часов по местному времени «15» июля  2013г.) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Сов-Оптторг-Продукт»
	628240, ул. Трассовиков, строение 1,      г. Советский, ХМАО-Югра, Тюменская область
	15.07.2013
10 часов 10 минут

	2
	Индивидуальный предприниматель Соколова Светлана Владимировна
	628250, ул. Первомайская, д.24, кв.2, пос. пионерский, Советский р-н, ХМАО-Югра, Тюменская область
	15.07.2013
10 часов 15 минут

6. Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

         6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 97 736 (девяносто семь тысяч семьсот тридцать шесть) рублей 00 копеек.

         6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Сов-Оптторг-Продукт»
	Индивидуальный предприниматель Соколова Светлана Владимировна

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	97 736
	99 255,54

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от 16 июля  2013 г.   № 0187300005813000342
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от 16 июля  2013 г.   № 0187300005813000342

Председатель комиссии:

                                                               С.Д. Голин

Члены  комиссии:

_______________   В.К. Бандурин

_______________Ж.В. Резинкина
  _______________  Н.А. Тельнова

_______________А.Т. Абдуллаев
_________________Н.Б. Захарова
Представитель Заказчика                                                                _______________Т.В. Габдрафикова
Секретарь Т.Ф. Боярищева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок

от «16» июля 2013 г.  № 0187300005813000342
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку продуктов питания (молочные продукты)

запрос котировок от 27 июня 2013 года №757, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000342

  Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5».

	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «Сов-Оптторг-Продукт»,
г. Советский
	Индивидуальный предприниматель Соколова С.В.,

пос. Пионерский

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.

	1.
	Молоко сгущенное без сахара (концентрированное)
	с массовой  долей жира не менее 6,8%,   320 гр., ГОСТ  или ТУ производителя, без растительных добавок, сладковато – солоноватый вкус, свойственный топленому молоку и кремовым оттенком, консистенция тягучая, молочный жир распределен равномерно
	бан
	780
	38
	29640
	38,33
	29897,40

	2.
	Молоко сгущенное с сахаром
	с массовой  долей молочного  жира не менее 8,5%,  380 гр., ГОСТ 2903 – 78, консистенция однородная, вязкая, легко стекающая, без растительных добавок
	бан
	39
	44
	1716
	49
	1911

	3.
	Сыры типа  Голландского
	прессуемые,  ГОСТ Р 52972-2008, без растительных добавок, с содержанием  жира не менее 45 %, в массе выпуска до 3 кг
	кг
	26
	270
	7020
	276,67
	7193,42

	4.
	Масло -  коровье, сладко-сливочное
	несоленое, натуральное, высший сорт, с массовой  долей жира не менее 72,5%,  весовое по 20 кг, ГОСТ 37-91, без растительных добавок, выраженный характерный для молочного жира вкус и запах, упаковка без повреждений.
	кг
	70
	140
	9800
	150
	10500

	5.
	Творог
	2,5-3,2% жирности, выработанный из натурального коровьего молока или сливок, ГОСТ Р 52096- 2003, цвет белый с желтоватым или кремовым оттенком равномерный по всей массе, консистенция нежная, однородная, срок годности не более 30дней со времени изготовления.
	кг
	116
	270
	31320
	271,67
	31513,72

	6.
	Молоко витаминизированное 2,5-3,2% жирности
	питьевое пастеризованное йодинированное  для детей дошкольного возраста, обогащенное лактулозой и витамином С 2,5-3,2% жирности, 200мл, ГОСТ ТИ ТУ9222-448-00419785-09 ФЗ от 12.06.08г. срок годности не более 5 суток (120 часов) с даты изготовления. (Технический регламент на молоко и молочную продукцию), цвет белый с желтоватым оттенком, с чистым вкусом и запахом, непрозрачное, упаковка без повреждений
	шт
	570
	32
	18240
	32
	18240

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора,  99255,54 рублей
	97736
	99255,54

	Срок поставки товара

	Поставка товара должна осуществляться с даты подписания договора по 30.08.2013 г. по письменной заявке Заказчика  3  раза в неделю (понедельник, среда, пятница с 9 -00 до 15-00 местного времени.
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 15 банковских дней со дня подписания сторонами  договора  сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур).
	согласен
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует